
1 
 

Overordnet mål for kultur i Lørenskog 

Lørenskogs innbyggere skal kunne finne et kreativt, mangfoldig og engasjerende kultur-, 
idrett- og fritidstilbud i egen kommune - med opplevelser, utfordringer og aktiviteter for alle. 

 

Handlingsplan kultur, tilhørighet og stedsutvikling 
 
Strategiske mål for kultur, tilhørighet og stedsutvikling 

• Lørenskog kommune skal utvikle engasjerende, nyskapende kulturtilbud til alle. 
• Kulturskoletilbudet skal utvikles i tråd med etterspørselen, og kultur, idrett- og 

fritidsaktiviteter skal kunne følge befolkningsveksten.  
• Alle uteområder og innendørs lokaler som egner seg for flerbruk skal utnyttes 

maksimalt gjennom et godt koordinert system for sambruk og arealutnyttelse.   
• Lørenskogs innbyggere skal sikres muligheter for deltakelse i fritidsaktiviteter og 

kulturopplevelser, uavhengig av sosial-, økonomisk- eller kulturell 
bakgrunn.                                                                                            

• Gatekunst skal kunne bli et kunstuttrykk i Lørenskogs byrom, som tilfører det 
offentlige rom estetisk kvalitet gjennom at profesjonelle, amatører, barn og unge 
jobber sammen. 

 

Handlinger: 

Øke arrangementsaktiviteten på Lørenskog hus, og skape kulturtilbud på nye arenaer i kommunen 

Arbeide for økt publikum og større deltakelse fra unge voksne og de befolkningsgrupper vi ikke 

treffer i dag. 

Legge til rette for at innbyggerne skal kunne utvikle arrangementer og samlende aktiviteter med 

utgangspunkt fra sitt nabolags identitet og særpreg. 

Sikre at Fjellhamar bruk kan utvikles til å bli en ny kulturarena i Lørenskog 

Samarbeide tverrsektorielt for å sikre at alle har gode nærmiljøanlegg i sitt boområde med tilgang til 

for eksempel: lekeplasser, idrettsbaner, fritidsklubber, grønne lunger og både innendørs og 

utendørs møteplasser. 

Opprette kulturaktiviteter og bibliotekfilialer i nabolag/nærmiljø rundt i kommunen. 

Styrke tilgangen til egnete utleielokaler i ulike størrelser slik at det er enklere å arrangere private 

initiativ som klassefester, bursdager, egenorganiserte idrettsaktiviteter etc. også for dem som har 

svak økonomi og/eller liten plass hjemme. 

Utvikle næring, tjenester og areal for parsellhager, urbant landbruk og grønne aktivitetsareal på 

aktuelle steder i kommunen. 

Opprettholde og videreutvikle egenproduksjon av og tilrettelegging for scenekunst-

produksjoner. 

Videreføre et mangfoldig kultur- og kinotilbud. 

Øke andelen av profesjonelle kunstnere og utøvere bosatt i Lørenskog 

Legge til rette for at gatekunst kan bli en del av Lørenskog kommunes bybilde. 

Bevare, formidle og informere om kulturminner i kommunen, øke synligheten og adgang til disse. 
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Handlingsplan oppvekst, ungdom og fritid 

Strategiske mål for oppvekst, ungdom og fritid 
• Alle barn og unge i Lørenskog skal kunne delta på, og engasjere seg i, relevante 

fritidsaktiviteter i et trygt miljø. Det skal være enkelt å finne informasjon om alle tilbud for 

både foresatte, barn og unge. 

• Ungdom i Lørenskog skal ha tilgang til egnede lokaler/arenaer hvor de kan skape og utvikle 

egenorganisert aktivitet og antall arenaer å utfolde seg på skal utvides. 

• Det tverrsektorielle samarbeidet innen barne- og ungdomssatsningen skal styrkes, og levere 

dokumenterte resultater i planperioden. 

 

Handlinger: 

Etablere systemer for rabatter og prisreduksjon for ungdom til kulturaktiviteter og utvide ordningen 

med aktivitetskort og andre ordninger som senker terskelen for deltakelse. 

Utvikle fritidshuset på Kurland til nærmiljøsenter med et mangfold av tilbud og aktiviteter 

Legge til rette for flere gratis tilbud til barn og ungdom i samarbeid med relevante organisasjoner og 

foreninger. Supplere organisert aktivitet med mer egenorganisert aktivitetstilbud (innen- og 

utendørs) med trygge voksne. 

Sikre økt grad av engasjement, medvirkning og deltakelse fra barn og unge. 

Etablere en tverrsektoriell BUF konferanse i samarbeid med private, lokale lag og foreninger og 

øvrige aktører i kommunen som jobber med barn, unge og fritid. 

Bygge ut Kulturskolen i takt med befolkningsveksten og unngå at kontingenten er så høy at det er til 

hinder for deltakelse. 

Utvikle og øke antall fritidsklubber og gode steder for ungdom, på nye aktuelle steder i kommunen. 

Styrke tilgangen til egnete utleielokaler i ulike størrelser slik at det er enklere å arrangere private 

initiativ som klassefester, bursdager, egenorganiserte idrettsaktiviteter etc. også for dem som har 

svak økonomi og/eller liten plass hjemme. 

Arbeide for å etablere lokaler for egenorganisert aktivitet (som for eksempel Fysakhallen i Bergen) 

og framskaffe flere utendørsanlegg (som Sørlihavna aktivitetspark), rundt i kommunen. 

Arbeide for å spre kunnskap om kunst, kultur og historie i kommunen, og for styrking av det 

kulturelle perspektivet i opplæring og kulturformidling. Utvikle nye DKS produksjoner med fokus på 

lokalhistorie & kulturminner? 

Videreføre og utvikle gratistilbud særlig rettet mot barn (bibliotek, Familiedisko, Mylderfestival etc.) 

 



3 
 

Handlingsplan frivillighet og samfunnsdeltakelse 

Strategiske mål for frivillighet og samfunnsdeltakelse 

• Lag, foreninger og aktiviteter skal sikres tilgang til egnede fasiliteter, som gjør at de 
kan drifte og utvikle relevante tilbud som gir økt deltakelse og engasjement i 
Lørenskogsamfunnet. 

• Arbeidet med frivillighet skal preges av, samarbeid og kompetansedeling. Nye 
metoder (som for eksempel frivilligbørs) skal utforskes. 
  

 

Handlinger: 

Utvikle Lørenskog bibliotek som arena for informasjon, folkeopplysning og debatt i tett samarbeid 

med innbyggerne. 

Øke det tverrfaglige samarbeide i kommunen for å styrke arbeidet med frivillighet og 

samfunnsdeltakelse. 

Videreutvikle Frivilligsentralen som ressurssenter for frivillighet for innbyggerne, lag og foreninger og 

kommunale virksomheter 

Etablere utviklingstilskudd «godt nabolag» for borettslag, sameier, frivillige lag og foreninger som vil 

skape noe i sitt nabolag. 

Nå ut med kunnskap om alle tilbud og aktiviteter til alle innbyggerne. 

Opprette ordning med kulturvenn der frivillige enkeltpersoner eller familier drar sammen med 

nyankomne flyktninger/innbyggere på ulike kultur- og idrettsarrangementer slik at de skal få en 

smakebit av- og bli bedre kjent med Lørenskogs kultur- og fritidstilbud. 

Øke antall frivillige med særlig fokus på «ung frivillighet» 

Legge til rette for at Home Start og liknende initiativ kan etableres i kommunen 
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Handlingsplan bærekraft næring og miljø 
 

Strategiske mål for næring, miljø og bærekraft 

• For å sikre bærekraftig utvikling skal nye samarbeid mellom frivillighet, næringsliv og 

kultursektoren etableres og utvikles.  

• Urbant landbruk, parsellhager og grønne møteplasser skal være tilgjengelig for de som ønsker 

det. 

• I alle nye prosjekter, tiltak og arrangement skal det fokuseres på klimahensyn, og legges til 

rette for gjenbruk, deling og flerbruk. 

 

Handlinger: 

Kultur skal være mer synlig og deltakende i forskjellige samarbeidsfora med næringsaktører, der 

målet er å styrke kulturelle møteplasser for innbyggerne 

Det skal utvikles strategier sammen med frivilligheten og næringsaktører for å utvikle folkeliv i den 

nye bydelen på Skårersletta 

Det skal arbeides for at Fjellhamar bruk i samarbeid med næringsliv og frivillighet utvikles til å bli en 

ny kulturarena i Lørenskog 

Det skal tilrettelegges for å utvikle næring, tjenester og areal for parsellhager, urbant landbruk og 

grønne aktivitetsareal på aktuelle steder i kommunen. 

BUA skal utvides og videreutvikles. 

Det skal støttes opp under frivillig arbeid for skjøtsel av kulturminner i skog- og jordbrukslandskapet. 

Bibliotekets satsning som «Grønt bibliotek» skal videreutvikles 

 


